PROCESSO 1644947/2022

INTERESSADO CAF CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÕES CAF CAU/MT JANEIRO DE 2023

1

DELIBERAÇÃO Nº 304/2022 – (CAF-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS –

(CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 07 de

novembro de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT,

após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a eleição dos membros das comissões ordinárias e especiais, conforme art. 82 e 87 do

Regimento Interno do CAU/MT será realizado em janeiro de 2023 e que para confecção do calendário anual

é imprescindível participação dos membros das Comissões na elaboração do calendário anual de reuniões.

Considerando que de acordo com o art. 103, inciso V e art. 92, inciso V do Regimento Interno do CAU/MT

compete ao coordenador de comissão ordinária ou especial “apresentar ao Conselho Diretor, ou na falta

desse, ao Plenário, os planos de ação e orçamento, e os planos de trabalho da comissão, incluindo objetivos,

ações, metas, cronograma de execução e calendário de reuniões e suas alterações;” e que as comissões

ordinárias e especiais devem “propor, apreciar e deliberar sobre o calendário anual de eventos e reuniões, e

respectivas alterações, para apreciação do Conselho Diretor, ou na falta desse, do Plenário;”

Considerando que o art. 155 do Regimento Interno do CAU/MT dispõe:

“Art. 155.  Compete ao Conselho Diretor:

...

II - apreciar e deliberar sobre o calendário anual de reuniões do Plenário, do Conselho Diretor, das comissões

e dos demais órgãos colegiados, e eventos, bem como suas alterações;”

DELIBEROU:

1. Aprovar o calendário de reunião de janeiro de 2023 da Comissão de Organização, Administração,

Planejamento, e Finanças do CAU/MT, a ser realizado em 23 de janeiro de 2023, às 14h.

2. Aprovar que o Calendário anual de reunião de fevereiro a dezembro de 2023 da CED CAU/MT será

realizado pela nova composição da CAF CAU/MT – exercício 2023.

3. Encaminhar a referida deliberação para apreciação do Conselho Diretor.

Com 04 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis, Vanessa Bressan Koehler, Weverthon Foles

Veras e Thais Bacchi; 00 votos contrários; 00 abstenções; e 00 ausência do Conselheiro.

ALEXSANDRO REIS                                                             ______________________________

Coordenador

PROCESSO 1644947/2022

INTERESSADO CAF CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO DE REUNIÕES CAF CAU/MT JANEIRO DE 2023

2

VANESSA BRESSAN KOHLER    ______________________________

Coordenadora adjunta

WEVERTHON FOLES VERAS                            ______________________________

Membro

THAIS BACCHI      ______________________________

Membro

		2022-12-13T09:48:42-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2022-11-23T11:26:13-0800

	EnvelopeID_f3abbd2b-cb6b-443e-806e-eadd3a863a7e: DocuSign Envelope ID: 6DAAA1D5-9D1C-4979-B568-E10D404810E8
		2022-12-05T09:48:13-0800

		2022-11-24T03:45:24-0800

		2022-11-23T13:02:18-0800

	EnvelopeID_c1a8e3c2-70b5-4d62-9022-26ddfa870a7a: DocuSign Envelope ID: 6DAAA1D5-9D1C-4979-B568-E10D404810E8